
 

UCHWAŁA NR 225/XXXI/04 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
 

z dnia 29 października 2004 r. 

 

w sprawie przepisów porządkowych w komunikacji miejskiej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe 

(Dz. U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się przepisy porządkowe obowiązujące w komunikacji 

miejskiej w Śremie, stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 225/XXXI/04 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
 

z dnia 29 października 2004 r. 

 

 

w sprawie przepisów porządkowych w komunikacji miejskiej 
 
 

Prawo przewozowe stawia wymóg określenia przez radę gminy przepisów 

porządkowych obowiązujących w gminnym transporcie zbiorowym. Celem 

uchwały jest uszczegółowienie praw i obowiązków osób korzystających 

z komunikacji miejskiej oraz określenie trybu przeprowadzania kontroli biletów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr 225/XXXI/04 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 29 października 2004 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przepisy porządkowe 

 w komunikacji miejskiej  
 

 

 

 

 



Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Przepisy porządkowe obowiązują pasażerów korzystających 

z przejazdów autobusami komunikacji miejskiej w Śremie, kierowców 

autobusów i kontrolerów biletów. 

§ 2. Przewoźnik nie odpowiada za szkody powstałe na skutek przerw 

w ruchu albo zmian trasy przejazdu autobusu spowodowane siłą wyższą, 

przyczynami natury techniczno – eksploatacyjnej, zarządzeniami organów 

władzy publicznej. 

§ 3. Przewoźnik obowiązany jest umieścić w pojazdach informację 

o adresie swojej siedziby, numerze telefonu kontaktowego, cenach biletów, 

uprawnieniach do ulg i bezpłatnych przejazdów oraz wysokości opłaty 

dodatkowej za przejazd bez ważnego biletu bądź dokumentu uprawniającego do 

przejazdu bezpłatnego lub ulgowego, określonych przez Radę Miejską 

w Śremie. 

§ 4. Przewoźnik umieszcza każdorazowo w autobusie widoczną 

z zewnątrz tablicę informacyjną o numerze linii i aktualnej trasie przejazdu. 

§ 5. W razie awarii lub uszkodzenia autobusu w czasie jazdy, pasażerowi 

posiadającemu bilet przysługuje prawo kontynuowania jazdy z tym biletem 

pojazdem zastępczym przewoźnika. 

 

 

Rozdział 2 

Przewóz osób 

 

§ 6. Wsiadanie do autobusów i wysiadanie z nich dozwolone jest 

wyłącznie na wyznaczonych przystankach, po całkowitym zatrzymaniu się 

pojazdu. 

§ 7. Pasażer zamierzający wysiąść na przystanku oznaczonym 

”na żądanie” obowiązany jest wcześniej uprzedzić o tym kierującego pojazdem. 

§ 8. Po wejściu do autobusu pasażerowie obowiązani są do wykupienia 

biletu za przejazd zgodnie z taryfą opłat ustaloną przez Radę Miejską w Śremie. 

Każdy pasażer jest obowiązany posiadać oddzielny bilet. 

§ 9.1. Bilet zakupiony u kierowcy jest ważny tylko w tym autobusie i na 

danym kursie z zastrzeżeniem § 5. 

2. Bilet ulgowy wykupiony bez jednoczesnego posiadania przy sobie 

dokumentu poświadczającego uprawnienie do przejazdu ulgowego jest 

nieważny. 

§ 10.1. Pasażer obowiązany jest posiadać ważny bilet przez cały czas 

przejazdu. 

2. Bilet nieczytelny jest nieważny. 



§ 11. Podczas kontroli biletów pasażer obowiązany jest okazać bilet 

łącznie z ważnym dokumentem upoważniającym do przejazdu ulgowego lub 

bezpłatnego. 

§ 12.1. Kierowca autobusu może odmówić przewozu osób nietrzeźwych, 

zachowujących się w sposób utrudniający kierowanie pojazdem lub uciążliwych 

dla innych pasażerów. 

 2. Pasażer zagrażający bezpieczeństwu lub porządkowi w pojeździe, 

a także uciążliwy lub zachowujący się agresywnie w stosunku do innych 

pasażerów, który nie stosuje się do wezwań kierowcy autobusu lub kontrolerów 

biletów, obowiązany jest opuścić pojazd na ich wezwanie. W tym przypadku 

podróżnemu nie przysługuje zwrot opłaty za przejazd. 

 

 

Rozdział 3 

Kontrola biletów 

 

§ 13. Osobami uprawnionymi do kontroli biletów są kontrolerzy biletów 

posiadający legitymację oraz identyfikator umieszczony w widocznym miejscu 

zawierający nazwę przewoźnika, numer służbowy, imię i nazwisko, zdjęcie 

kontrolera biletów, pieczęć i podpis wystawcy (przewoźnika) oraz okres 

ważności upoważnienia do kontroli. 

§ 14. Pasażer jest obowiązany bez dodatkowego wezwania okazać 

kontrolerowi biletów dokumenty uprawniające do przejazdu ulgowego lub 

bezpłatnego. 

§ 15. W przypadku stwierdzenia braku ważnego biletu bądź dokumentu 

uprawniającego do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu oraz ważnego biletu na 

przewóz bagażu lub zwierząt, kontroler biletów wystawia wezwanie do 

uiszczenia opłaty dodatkowej, której wysokość określiła Rada Miejska 

w Śremie. 

§ 16. Wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej zawiera datę, godzinę, 

numer linii, imienną pieczęć kontrolera z numerem służbowym oraz informację 

o sposobie wnoszenia i wysokości opłaty dodatkowej. 

§ 17. Otrzymanie wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej kwitowane 

jest u kontrolera i stanowi dowód przejazdu pasażera bez ważnego biletu bądź 

dokumentu uprawniającego do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu oraz 

ważnego biletu na przewóz bagażu lub zwierząt. Wezwanie to nie zastępuje 

biletu ani nie upoważnia podróżnego do kontynuowania jazdy. 

§ 18. 1. W przypadku odmowy przyjęcia wezwania do uiszczenia opłaty 

dodatkowej kontroler ma prawo żądać od pasażera okazania dokumentu 

umożliwiającego stwierdzenie tożsamości i na jego podstawie wystawia 

wezwanie do zapłaty. 

2. W razie odmowy przyjęcia wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej 

i niemożliwości ustalenia tożsamości pasażera, kontroler ma prawo zwrócić się 



o pomoc do funkcjonariusza Policji lub innych organów porządkowych, które 

zgodnie z przepisami prawa, mają uprawnienia do ustalenia tożsamości 

pasażera. 

§ 19. W razie uzasadnionego podejrzenia, że bilet lub dokument 

uprawniający do ulgowego bądź bezpłatnego przejazdu jest podrobiony, 

przerobiony albo posługuje się nim osoba nieuprawniona, kontroler ma prawo 

zatrzymać bilet i dokument za pokwitowaniem z jednoczesnym 

powiadomieniem przewoźnika. 

 

 

Rozdział 4 

Pozostałe przepisy porządkowe 

 

§ 20. W autobusie zabrania się: 

1) palenia tytoniu, spożywania artykułów żywnościowych, jeżeli spożycie takie 

może spowodować zabrudzenie odzieży pozostałych podróżnych; 

2) zanieczyszczania i zaśmiecania pojazdu lub niszczenia jego urządzeń 

i wyposażenia; 

3) zajmowania miejsc ograniczających kierowcy pole widzenia; 

4) otwierania drzwi i wychylania się przez okno podczas jazdy; 

5) opierania się o drzwi autobusu; 

6) siadania na barierkach ochronnych, poręczach, podłodze i stopniach schodów 

pojazdu; 

7) wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu; 

8) zakłócania spokoju w pojeździe; 

9) poruszania się na łyżworolkach, wrotkach lub deskorolkach; 

10) nalepiania plakatów i ogłoszeń, rozdawania ulotek oraz materiałów 

reklamowych bez zgody przewoźnika; 

11) sprzedaży obnośnej; 

12) wykonywania czynności mogących narazić współpasażerów na szkodę; 

13) prowadzenia rozmów z kierowcą w czasie jazdy. 

§ 21. Rzeczy zabierane przez podróżnych do autobusu nie mogą zagrażać 

bezpieczeństwu i porządkowi w transporcie, stwarzać możliwości wyrządzenia 

szkody podróżnym lub przewoźnikowi, przeszkadzać podróżnym i narażać ich 

na niewygodę. 

§ 22. Przewóz rzeczy, bagażu i zwierząt podlegających opłacie według 

cen ustalonych przez Radę Miejską w Śremie odbywa się po uprzednim 

zakupieniu biletu za każdą sztukę przewożonej rzeczy, bagażu lub zwierzęcia. 

§ 23.1. Przewożone rzeczy, bagaż i zwierzęta należy tak umieścić 

w pojeździe, aby nie były one utrudnieniem dla pozostałych pasażerów. 

2. Przewóz psa może odbywać się przy spełnieniu takich warunków, które 

gwarantują, że posiadacz psa ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 

zachowaniem. 



§ 24. Pasażer przewożący rzeczy, bagaż i zwierzęta jest odpowiedzialny 

za nadzór nad nimi oraz za ewentualne szkody powstałe w wyniku ich 

przewozu. 

§ 25. Zabrania się przewożenia w autobusach przedmiotów cuchnących, 

łatwopalnych, wybuchowych, żrących, trujących oraz innych materiałów 

niebezpiecznych. 

 

 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe 

 

§ 26. Wysokość cen biletów normalnych i ulgowych oraz opłaty 

dodatkowej, a także określenie osób uprawnionych do przejazdów ulgowych 

i bezpłatnych ustalone są odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Śremie. 

§ 27. Reklamacje dotyczące pracy kontrolerów rozpatruje przewoźnik. 

§ 28. Skargi i wnioski w sprawach związanych z funkcjonowaniem 

komunikacji miejskiej mogą być wnoszone pisemnie do Urzędu Miejskiego 

w Śremie, Pl. 20 Października 1 63-100 Śrem. 


